[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]
	[image: image2.jpg]ADM: 2017/2020

        MUNICÍPIO DE SANTANA DO RIACHO

                 ESTADO DE MINAS GERAIS

                            CNPJ: 18.715.458/0001-92

                                     Gabinete do Prefeito

                         Secretaria Especial de Gabinete

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 829/2018
“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$12.915,00 (DOZE MIL E NOVICENTOS E QUINZE REAIS), NO ORÇAMENTO DE 2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
O povo de Santana do Riacho, através de seus legítimos representantes, aprova e eu, André Ferreira Torres, Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais conferidas pelo cargo, em especial o Artigo 95, Inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

ART. 1º - Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial no orçamento da Prefeitura Municipal de Santana do Riacho-MG, necessários ao funcionamento do Município ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Calcário –CISREC, neste exercício com caráter Multifinalitário, cujas despesas administrativas, no valor de R$ 12.915,00 (doze mil e novecentos e quinze reais), serão custeadas pela fonte de despesas 100, junto à Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.
ART. 2°- Como fonte para Abertura do Crédito supra, serão utilizados recursos de anulação parcial no valor de R$12.915,00 (doze mil novecentos e quinze reais), do seguinte programa de trabalho do orçamento, exercício de 2018, conforme discriminado abaixo:
ÓRGÃO 06

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

	ORGÃO
	06
	SEC. MUNICIPAL ADM. E REC. HUMANOS
	VALOR

	UNIDADE
	01
	SEC. MUNICIPAL ADM. E REC. HUMANOS

	FUNÇÃO
	04
	Administração

	SUBFUNÇÃO
	122
	Administração Geral

	PROGRAMA
	0052
	Administração Geral

	PROJETO ATIVIDADE
	2.199
	Participação em Consórcio Público - CISREC

	ELEMENTOS
	3.1.71.70.00
	Rateio Particip. em Consórcio Público Saúde
	8.160,00

	3.3.71.70.00
	Rateio Particip. em Consórcio Público Saúde
	4.275,00

	PROJETO ATIVIDADE
	3089
	Participação em Consórcio Público - CISREC

	ELEMENTO
	4.4.71.70.00
	Rateio Particip. em Consórcio Público Saúde
	   480,00

	RECURSOS
	100
	Recurso Ordinário

	TOTAL

	12.915,00

Redução nas seguintes dotações orçamentárias:

	ORGÃO
	10
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	VALOR

	UNIDADE
	01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	FUNÇÃO
	10
	Saúde

	SUBFUNÇÃO
	302
	Atenção Básica

	PROGRAMA
	0014
	Atenção Básica a Saúde

	PROJETO ATIVIDADE
	2.108
	Participação em Consórcio de Saúde - Rateio

	ELEMENTOS
	3.1.71.70.00
	Rateio Particip. em Consórcio Público Saúde
	8.160,00

	3.3.71.70.00
	Rateio Particip. em Consórcio Público Saúde
	4.275,00

	PROJETO ATIVIDADE
	3044
	Participação em Consórcio de Saúde - Rateio

	ELEMENTO
	4.4.71.70.00
	Rateio Particip. em Consórcio Público Saúde
	480,00

	RECURSOS
	102
	Receita  Impostos e Transferências Vin. Saúde

	TOTAL

	12.915,00

ART. 3°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
ART. 4°- REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Santana do Riacho 17 de abril de 2018
André Ferreira Torres
Prefeito municipal
PAGE
3
Praça Santana, nº 184  - Centro – 35.845-000 - Tel. (31) 3718-6104- 3718-6127.

www.santanadoriacho.mg.gov.br    -  gabinete@santanadoriacho.mg.gov.br